
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO PERSONALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  6 DEL  21-01-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  COMPENSI AI COMPONENTI DELLA COMMIS=
SIONE  GIUDICATRICE DELLA PUBBLICA  SELEZIONE  PER
LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA  PER  L'ASSUNZIO=
NE A TEMPO DETERMINATO DI UN FUNZIONARIO  TECNICO
-  INGEGNERE  (CATEGORIA D3) POS.  ECONOMICA D3.

----------------------------------------------------------------------

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 23-1-2017 con la quale è
stato approvato l’avviso pubblico relativo alla selezione  e il relativo schema di domanda
per esame-colloquio per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato di  n. 1 unità di personale con qualifica di funzionario tecnico, categoria
D3, ingegnere, con specifiche competenze in ambito urbanistico/edilizio, Lavori
Pubblici e Protezione civile e particolare conoscenza della normativa inerente
l’emergenza e la ricostruzione a seguito del sisma 2016 nel centro Italia;
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n.2 del 6-2-2017 con la quale è
stata nominata la Commissione Giudicatrice nelle persone di seguito elencate:
PRESIDENTE COMMISSIONE: Dott.ssa Cardinali Marisa, Segretario Comunale di
Comunanza;
MEMBRI ESPERTI: Ing. Alfonso Tardella, funzionario in quiescenza, già responsabile

dell’UTC di Sarnano;
Dott. Angelo Cippitelli, già Segretario Comunale;

SEGRETARIO COMMISSIONE – Geom. Amedeo Vagnoni – Tecnico comunale, Cat. C1;
Visto il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere
ai componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle
amministrazioni pubbliche”;
RILEVATO che con la determinazione del Segretario comunale n.2 del 6-2-2017 si stabiliva
di corrispondere ai componenti esterni della commissione il compenso previsto dal DPCM
23/03/1995, per un importo di € 258,00 cadauno;
Preso e dato atto che le attività di competenza della Commissione esaminatrice si sono
concluse;
Vista e richiamata la Determinazione del Responsabile del servizio personale n. 7 del
20/02/2017 di approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice e della graduatoria
finale di merito;
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 2000;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di liquidare ai componenti esterni della commissione esaminatrice del concorso per esami-
per l’assunzione, a tempo pieno e determinato di  n. 1 unità di personale con qualifica di
funzionario tecnico, categoria D3, ingegnere, con specifiche competenze in ambito
urbanistico/edilizio, Lavori Pubblici e Protezione civile e particolare conoscenza
della normativa inerente l’emergenza e la ricostruzione a seguito del sisma 2016 nel
centro Italia conclusosi in data 20 febbraio 2017 con l’approvazione della graduatoria
finale di merito, i compensi per l’attività prestata nell’ammontare di seguito riportato:
Componente esperto Ing. Alfonso Tardella, già funzionario tecnico responsabile
dell’UTC di Sarnano, ora in quiescenza, C.F.: TRDLNS53M27I436T: Compenso di €
258,00, soggetto alle ritenute di legge;
Pagamento a mezzo bonifico bancario con accredito su IBAN:
IT83X0311169170000000000552;
Componente esperto CIPPITELLI ANGELO, già segretario comunale, ora in quiescenza,
C.F.: CPPNGL50L26C070D: Compenso di € 258,00 + IVA 22% e contributo cassa
TC22 € 10,32;
Pagamento a mezzo bonifico bancario con accredito su IBAN:
IT24F0306969450100000001586;

di imputare la spesa totale di € 585,35 al cod. 01.02-1.03.02.01.008 capitolo n. 125 “Spese-
commissioni concorso” del Bilancio di previsione, gestione residui;



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui-
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico finanziario per il visto di-
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 -
quarto comma - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e per tutti gli adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

f.to   GIONNI DOMENICO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
12-05-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 12-05-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

    GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 12-05-20 al 27-05-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì


